
 
1) Jak dlouho trvala stavba kostela? 

Trvala 3 roky. 
 

2) Které druhy stromů rostly původně v okolí kostela? 
V okolí kostela rostly původně borové stromy. 
 

3) Kolikáté zvony jsou nyní zavěšeny ve zvonici? 
Ve zvonici jsou zavěšeny 3 zvony. 
 

4) K čemu se v období války používaly zabavené zvony? 
K Výrobě dělových koulí 
 

5) V textu jsou vyznačena 3 slova. Pokus se na internetu 
vyhledat, co znamenají. 

AMBIT je krytá klenutá chodba. 
LUNETA je půlkruhová plocha stěny 
RELIKVIÁŘ je schránka na relikvie 
 
 
 
 



6) Tento kostel patří k památkám UNESCO. Znáš ještě některou         
další památku v naší vlasti, která je zapsaná na seznam          
UNESCO? Pokud si nevzpomínáš, využij opět internet. 

 
Státní hrad a zámek Český Krumlov,Praha,Staré město,Telč,Kutná       
hora,Žďár nad Sázavou 
 

A takhle vypadá :-) 
Určitě uznáte, že je to nádherné duchovní poutní místo.  

 
 

A kde se vlastně nachází? Kostel Svatého Jana Nepomuckého leží v 
kraji Vysočina u města Žďár nad Sázavou. 

 

 
 


